

سرمقاله

گام‌هایی مجدد برای توافق برد– برد



منصورفرزایی

بعد از خروج قلدربابانه و ایران‌ستیزانه آمریکای ترامپ از توافق‌نامه برد– برد پرچامی در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ مه ۲۰۱۹) که ناشی از انگیزه‌ها و دسایس منطقه‌ای و عوامل داخلی آمریکای مخالف برجام ونیزاقتدارگرایی

کاسبان تحریم داخلی ما بود و اکنون بیش از سه سال از آن تاریخ می‌گذرد، ایران گرفتار تحریم‌های بی‌سابقه‌ای شدد که اگر ظرفیت‌های منحصربه‌فرد باورهای فرهنگی و اقتصادی و صبر انقلابی نبود، می‌توانست هر ملتی را از پای درآورد.البته رفتارهای زشت و زبیبای عوامل داخلی که ما را تا این مرحله آورد بر صاحب‌نظران و اهال بيشن، پوشیده نیست.

شکست ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری در سال گذشته و تصریح و اذعان «باید» پیروز انتخابات آمریکا در بازگشت به برجام، سرنجام به نشست‌های ناتمامی در اواخر دولت دوازدهم منتج شد میان ایران و ۴+۲ که به دلایل حضور دولت روحانی در قدرت، اراده داخلی و تأثیرگذار بر این بود که این آخرین برگ برنده دفتر حکومت ۸ساله‌اش نباشد!
به بازگشت مجددی در این هفته و در ۸ اذر ۱۴۰۰ براساس همان «زرمش قهرمانانه» به نسام این دولت به مذاکرات برگردیم.

آن چه مسلم است این مذاکرات موافقان و مخالفانی دارد که مخالفان

داخلی‌اش به کاسبان تحریم و مرده‌بنداران «برجام» نام بردارند و در بیرون،

می‌توان از عوامل داخلی و اقتدارگرایان حکومت آمریکا و کنگره نام برد که با مخالفان منطقه‌ای که در راس آن‌ها دولت تل‌آویو قرار دارد که با دولت‌های عرب منطقه‌ای اعم از کسنایی که رابطه سیاسی و اقتصادی خود را علنی کرده‌اند و یا رابطه پنهان دارد، به نام گذاری خود ادامه می‌دهند و از هیچ سنگ‌اندازی ایایی ندارند و اگر اکنون، امرات به مصالحه با ما آمده است، همان تمثیل «طبال چی یزند و گریه کن امام حسین(ع) است!» که به بیانی «هم به میخ می‌زنند و هم به نعل» سه گروه مخالفی که آب و نان و سیاست‌شان اقتضا نمی‌کند که ایران از این وضع طاقت‌فرسای ریاضت اقتصادی بیرون بیاید؛ چنان‌که برخی از این مخالفان بیرونی را باور بر این است که این ریاضت‌های تحمیلی، سرنجام نقطه پایان مقاومت ایرانیان نجیب و غیرتمند و عزت‌مدار ایرانی را خواهد نوشت و موشک‌ها نمی‌توانند نران سفاهت باشد.

اما باب‌توجه به واقعیت‌های موجود، آنچه ایران را دوباره به پای میز مذاکره می‌آورد،

اول فشار افکار عمومی کشور است که بر تعامل با جهان و ازجمله به آمریکا به‌عنوان

اصلی‌ترین و کلیدی‌ترین طرف توافق‌نامه برجام، اذعان و اصرار دارد. در این مورد

اگر نظرسنجی‌هایی صورت بگیرد و با گوش خوبانیمت و صداهای زیر پوست جامعه

را بشنویم، زبان گویای اکثریت جامعه ایران، خواهان چنین تمایلی است و حتی

برخی از خودی‌ها و صاحب‌نظران اهل سیاست را عقیده بر این است که اولی و

ارجح، مذاکرات مستقیم با امریکاست، چنان‌که در مورد سیاست منطقه‌ای مذاکرات

متقابل و بی‌واسطه تجربه شده است که اگر کسی استکباری آمریکا نبود و ما را

در «محور شرارت» قرار نمی‌دادند می‌توانست در زمینه‌های دیگری هم تسری و

عمومیت یابد.

در مذاکرات مجد ۸ آذرماه که هم ایران بدان تمایل دارد و سفراهی اروپایی

و ارتباط‌های شرقی وزارت امور خارجه ما دال بر آن است و هم رویا تابمان

منافع منطقه‌ای و تضمین امنیت آتی خود را در آن می‌بیند و هم آمریکا در پی

تجدید هم‌زمنی خود در منطقه است و نمی‌تواند از منافع استراتژیک و امنیت

اسرائیل غافل بماند، به پای کار آمدندان و چین و روسیه هم دوستان به‌ظاهری که

جیب‌های ایران را پر از دلار می‌خواهند، همراه این قافله خواهند بود تا تلاش‌ها

منتج به همان نتایجی شود که در توافق برد– برد ۲۰۱۵ رقم خورد و در ۱۶ ژانویه

۲۰۱۶ به مرحله اجرا درآمد.

در نشست اخیر، آنچه مبرهن و مدلل است، مذاکرات باید در چارچوب مشخص

و مدون شده برجام باشد و در این زمینه می‌تواند توافق مقدماتی و موقت، چراغ راه

شود و از آن سو، هر بحث انحرافی و زیاده‌طلبی از ناحیه طرف‌های غربی و یا حتی

از جانب ما می‌تواند اصل مذاکرات را زیر سؤال ببرد و از ادامه کار این بهترین

توافق‌نامه بین‌المللی دوران اخیر بازدارد. مذاکراتی که برای ما جنبه حیثیتی و

حیاتی دارد چون می‌توانیم در تعامل با غرب، سیاست متوازنی میان شرق و غرب

در پیش بگیریم و از آن سو، حاصل منطقی این توافق، محیط امنی را برای منافع

طرف‌های غربی و شرقی این توافق‌نامه، در پی خواهد داشت.

یادداشت

درباره طرح مجلس برای مقابله با نگهداری حیوانات

سیدمهدی طباطبایی

اخیرا طرحی با عنوان صیانت از حقوق عامه در مقابل حیوانات خطرناک، به هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ارائه شده که مفاد آن هیچ تانسندی به عنوانش ندارد و آمیزهای است از چند موضوع متفاوت که در واقع هدف اصلی آن، مقابله با نگهداری حیوانات خانگی مانند گربه و سگ هست. در این طرح آنچه به حیوانات خانگی و اهلی مرتبط می‌شود، از دیدگاه بنده، برخلاف اخلاق و شرع و عرف است و در برخی موارد دخالت در حریم خصوصی افراد و دستوری کردن اخلاق محسوب می‌شود، که جز نارضایتی، چیزی بدنبال نخواهد داشت. اصولا هنجارهای فرهنگی و اخلاقی را با قانون و جریمه و حبس و سزایق نمی‌توان در جامعه رواج داد و طبق آنچه از سیره پیامبر اسلام و ائمه اطهار و بزرگان می‌فهمیم، برخورد اخلاقی و توأم با مهربانی، بیشترین تاثیر را در اعتیاد فرهنگی جامعه خواهد داشت. «و انک لعلی خلق عظیم» روزگاری پیشوایان کت و شالوار، از مظاهر فرهنگ غرب محسوب می‌شد، اما مگر توانستند با آن مقابله کنند؟

همینطور است نگهداری سگ و گربه که مطلق نگهداری آنها هیچ منع شرعی ندارد و روایاتی که در مورد نگهداری سگ در خانه آمده، نیازمند بررسی و فقه الحدیث است. در بسیاری از این روایات، فرموده «سگ و تصویر جاندار اگر در خانه باشد، فرشته‌ها وارد نمی‌شوند»، در حالی که در منازل همه ما، کما بیش، تصویری از انسان یا حیوان دیده می‌شود، ولی مخالفی با آن صورت نمی‌گیرد. وراثتی، نگهداری از سگ و گربه، امری شخصی است و تا جایی که مزاحمتی برای دیگران نداشته باشد، نمی‌توان از آن منع کرده و بر آن جریمه وضع کرد. از نمایندگان محترم مجلس تقاضا دارم، بر حسب آنچه در اسلام آمده است، بجای چنین طرحی که چهره‌ای خشن را از جمهوری اسلامی به جهانیان ارائه می‌کند، فرهنگ غنی اسلام را در حمایت از حقوق حیوانات، به دنیا ارائه کنید و با وضع قوانینی در مقابله با حیوان آزاری، پیشگامی اسلام را در حفظ حقوق حیوانات، معرفی فرمایید.

بله، ما با پرورش و تکثیر و خرید و فروش هر حیوانی، از جمله سگ و گربه و حیوانات به اصطلاح خانگی مخالفیم و سال‌هاست ندا سر می‌دهیم که جلوی توله کش‌ها را بگیریم.

ما با به جنگ انداختن حیوانات و شربندگی سر آنها مخالفت کرده‌ایم.

ما با جدا کردن گوساله از مادر بر حسب دستور شرع و اخلاقی، مخالفت کرده‌ایم.

ما با ششکار تقریحی و زنده‌گیری حیات وحش و فروش آن مخالف بوده و هستیم و سال‌هاست ندا سر می‌دهیم، ولی کو گوش شنوا!

ما با پرورش و رودخانه‌خواری و بهره‌کشی از حیوانات از جمله کزو کودیل مخالفیم.

ما نسبت به درمان و امداد آفریده‌های خدا، حساس هستیم و بر حسب شرع و اخلاق، آن را ضروری می‌دانیم.

ما ظلم و ستم به حیوانات، از مورچه گرفته تا حیات وحش، مخالفیم.

باغ وحش و باغ پرندگان را ظلمی آشکار به حیوانات می‌دانیم و سلب آزادی از آنها.

اما نه‌تنها از نمایندگان و مسئولان واکنشی در برابر آن ندیدیم، بلکه مشاهده می‌شود به ترویج آن برای جلب نگاه مردم، می‌پردازند. نمونه آن باغ پرندگان قم هست.

تعجب می‌کنم که چرا نمایندگان محترم مجلس، در برابر چنین ظلم آشکار، واکنش نشان نمی‌دهند و آن را ترویج فرهنگ غرب نمی‌دانند.

چنین است: کشتار میلیونی پرندگان مهاجر در شمال و جنوب کشور، قطع

و سوزاندن درختان بلوط برای زنده‌گیری و فروش سنجاب‌ها، جنگل خواری و کوه خواری و رودخانه‌خواری و خفر جاب و سسد سازی و انتقال آب و خشکاندن

تالاب‌ها و مالچ پاشی و صید بی رویه ماهی‌ها و صید ترال و ده‌ها مشکل زیست محیطی دیگر، که مصداق بارز فساد و تباهی در زمین هستند و مخالفت با آیه شریفه: «هو انشاکم من الارض و استعمرکم فیها» اوست خدایی که شما را از زمین پدید آورد و از شما آبدانی زمین را درخواست کرد.

*******استاد حوزه علمیه قم**

گروه سیاسی – زهرا تاجیک: ده ماه

از اعلام وصول لایحه «رتبه بندی معلمان» می‌گذرد و در حالی که دولت و مجلس در ظاهر سعی دارند که ایسن لایحه را تصویب کنند اما لایه زیرین بعضی اخبار نشان می‌دهد که گویی اراده ای برای تصویب ایسن لایحه وجود ندارد و برای همین هم نمی‌توان چندان به تصویب و اجرای آن امید داشت!

البته رتبه بندی معلمان سابقه ای طولانی تر از این دارد. این خواسته‌ای است سالها است از سوی معلمان پیگیری می‌شود و دولت ها و مجلس های مختلف وعده هایی در این خصوص داده اند ولی متأسفانه در عمل اتفاق خاصی نیفتاده و همچنان عموم معلمان نسبت بهسه نادیده گرفتن شایستگی‌های حرفه ای، منزلت و مرجعیت علمی و اجتماعی معلمان و دریافتی حقوق و مزایای خویش نسبت به سایر مشاغل دولتی اعتراض دارند و بارها این اعتراض خویش را به صورت مدنی بیان داشته اند.

با اینکه خردا ماه گذشته کلیات رتبه بندی معلمان در صحن مجلس به تصویب رسید، اما این طرح مورد انتقاد بعضی فعالان این صنف قرار گرفت. آنها معتقد بودند لایحه رتبه بندی معلمان تصویب شده ایراداتی دارد که باید رفع شود. بعضی رسانه ها هم نوشتند که معلوم نیست در نهایت آنچه در مجلس تصویب می‌شود تا چه اندازه اهداف سند تحول بنیادین را برای «رفقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه‌ای معلمان» محقق کند. با این همه حتی آنچه قرار است در نهایت در مجلس رای بیاورد نیز با اما و اگرهای روبرو است.

رئیس جمهور با قدردانی صمیمانه از همراهی و همکاری مردم با دولت در رعایت شیوه‌نامه های بهداشتی، بر ضرورت تامین داروهای مسود نیاز مردم تاکید کرد و گفت: تامین دارو از اولویت های اصلی دولت است.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن قدردانی از تلاش و فداکاری کادر بهداشت و درمان و همه دست اندرکاران مقابله با کرونا و نیز همت و همراهی مردم در امر واکنشناسیون، خاطرنشان کرد: خارج شدن همه شهرها از وضعیت قرمز کرونایی در این مقطع، از آثار تزریق ۸۴

پس گرفتن لایحه دولت درباره رتبه‌بندی معلمان تکذیب شد

«رتبه‌بندی معلمان» در کش و قوس مجلس و دولت



واقعت این است که اجرای مصوبه مجلس نیاز به ۲۵ هزار میلیارد تومان بودجه دارد که همین کار را سخت می‌کند؛ در همان زمان

علیرضا کاظمی‌سرپرست وزارت آموزش و پرورش، بزرگ‌ترین چالش اجرای رتبه‌بندی را، منابع مالی ناکافی در بودجه ۱۴۰۰ می‌داند و معتقد است باید منظر ماند و دید

که مجلس، چگونه این تعارض را حل خواهد کرد؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در آن تاریخ از مجلس درخواست کرد که نظام رتبه‌بندی فرهنگیان طبق لایحه دولت اعمال شود چون در لایحه منابع به اندازه پیش‌بینی شده است و اگر بیش از این در نظر گرفته

شود به خلق پول، استقرار و هزینه سنگین به قشرهای دیگر منجر خواهد شد.

بهر حال سا برگزاری نشست غیرعلنی عده ای از موقتت دولت و مجلس با تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان برای

اجرای رتبه‌بندی معلمان خسر دادند اما یکی از نمایندگان تصریح کرد که مجلس مصوبه‌ای مبنی بر اختصاص ۲۵ هزار میلیارد

تومان برای اجرایی کردن لایحه رتبه‌بندی نداشته است!

ایسن موضوع مهم از آن زمان تاکنون مسکوت مانده است اما حالا خبرهایی منتشر می‌شود که نشان می‌دهد مشکل حل نشده

رئییی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد

ضرورت کنترل تردد از مرزهای کشور

رعایت اصول بهداشتی در ناوگان حمل و نقل بین شهری بویژه مترو و اتوبوس حساس باشند.

رئییسی با تاکید بسر رعایت اصول و شیوه‌نامه‌های بهداشتی، گفت: بر اساس توصیه دانشمندان و متخصصین؛ مراعات دستورالعمل‌های بهداشتی و پرهیز از دورهمی‌ها و عادی انگاری همچنان ضروری است. لذا

نیاید از آن غفلت شود.

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از فراهم شدن زمینه بازگشایی حضوری مدارس، تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های رسیده تعدادی از مدارس از تجهیزات و تپوهی مناسب برخوردار نیستند که باید به سرعت پیگیری و برطرف شود.

رئییسی با تاکید بر جدیت و دقت در کنترل مرزهای زمینی، هوایی و دریایی، گفت: کنترل تردد از مرزها بویژه مرزهای شرقی کشور ضروری است و باید در کنار قرنطینه با دقت و حساسیت انجام شود.

<p>تاکید سران قوا بر اقدامات اجرایی جهت حل مشکلات اقتصادی</p>	
<p>رئییی رئیس مجلس، حسینی ازای رئیس قوه قضائیه و قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست امروز درباره سیاست‌های سه‌ قوه برای حل فصل مشکلات اقتصادی و بهبود معیشت مردم و راه‌های پشتیبانی و همراهی در این زمینه تبادل نظر کردند.</p>	

تجمع تحقیقات و استماع اظهارات شهود و مواجهه حضوری آنهاست.

صاحده، نقض بلا اراجاع شده بود و طبیعتا بعد از تکمیل تحقیقات و صدور حکم اگر چنانچه به پرونده اعتراض یا اعاده دادرسی صورت گیرد، مجدد به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد در غیر این صورت حکم اجرا می‌شود. پیش از این، بیژن قاسم‌زاده استنگودی به جرم تاثیر دادن نفوذ افراد و همچنین دریافت رشوه به انفعال دائم از خدمات دولتی و ۱۰ سال حبس تعزیری و ضبط مال ناشی از ارتشا و جزای نقدی محکوم شده بود.

معتقد بود پرونده فاقد نظر کارشناسی است!

نماینده دادستان در ادامه پاسخ به دفاعیات وکیل متهمین حسین و وحید سلیمانزاده، بر این نکته نیز تاکید کرد که در پرونده حاضر بنا بر اعلام گمرک و سازمان صمت، قاچاق سفارش شده و پلیس فتا نیز جرم جعل در سامانه ثبت سفارش خودرو را محرز دانسته است؛ بنابراین دلایل تحقق یزه در پرونده مورد رسیدگی، موجود است.

در ادامه جلسه دادگاه، متهم وحید سلیمانزاده با دستور قضایی برای ارائه آخرین دفاعیات در جایگاه قرار گرفت و مدعی شد که هیچگونه ثبت سفارش خودرویی چه برای سعید نوروزی و چه برای شرکت پندار خودرو انجام نداده است و ثبت سفارشاتی که انجام داده مربوط به اقدام و کلاه‌های غیر از خودرو بوده است.

نظر کارشناسی پلیس فتا نیز در پرونده حاضر موجود است؛ این تأکیدی بود که نماینده دادستان در پاسخ به آن بخش از سخنان وکیل متهمین حسین و وحید سلیمانزاده داشت که

دولت سریعتر نظر خود را درباره لایحه جامع انتخابات اعلام کند

نماینده مردم یزد در مجلس اسلامی، تصریح کرد: اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در زمان انتخابات میسر نشد و اکنون باید قبل از فرارسیدن بازه انتخابات، این لایحه در مجلس به سرنجام برسد. باید قانون انتخابات به نحوی اصلاح شود که بالاترین کارآمدی را داشته و شاهد حضور گسترده در مردم در انتخابات و به حداقل رسیدن خطاها و تخلفات انتخاباتی باشیم.

احمد وحیدی وزیر کشور گفته است که «در برنامه‌های انتخاباتی، اصلاحات صورت گیرد.

فرمانده کل ارتش:

تعهد، دانش و خلاقیت شاخصه‌های مهم امروز نیروی دریایی ارتش است

جمهوری اسلامی‌بوده است. امروز نیروی دریایی راهبردی ارتش با همت کارکنان خدوم و سرافراز خود قله های افتخار و عزتمندی را یکی پس از دیگری پشت سر گذاشته و مرزهای دفاعی خود در دریا را فراتر از آبهای سرزمینی کشورمان طی کرده و با حضور مقتدرانه در آبهای آزاد و بین المللی و اقیانوس های بزرگ جهان با اهتزاز پرچم خوش رنگ ملی کشورمان، اقتدار نظام مستقل و مقتدر جمهوری اسلامی‌را به رخ جهانیان کشیده است.
تعهد، دانش، خلاقیت و نساوری در کنار روحیه ایثار و فداکاری، شاخصه های مهم امروز نیروی دریایی راهبردی ارتش است که امیدوارم با فرماندهی و نظرات مستمر جنابعالی و تلاش و همت هم‌زمان عزیزم در این نیرو شاهد پیشرفت ها و موفقیت های بزرگ دیگری در ارتقای اقتدار کشورمان باشیم. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دریادل عملیات مروارید و دیگر شهدای نیروی نیروی دریایی راهبردی ارتش و تبریک این روز به جنابعالی، کارکنان و خانواده های محترم و صبور آن نیرو که یکی از ارکان مهم موفقیت های دریایی و توفیق رزمندگان آن نیرو محسوب می‌شوند، عزتمندی و سربلندی روزافزون ایران سربلند اسلامی‌را تحت عنایت حضرت ولی عصر«عج» و رهبری معنوی و هوشمندانه فرماندهی معظم کل قوا» مدظله العالی« از درگاه الهی خواستارم.